
        Číslo smlouva: 8/08/PEN04 

SMLUVNA KUPNÍ 

(podle §409 a násl. Zák. 513/1991 Sb. obchodní zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

Společnost:   PENAM, a.s. 

Se sídlem:   Brno, Cejl 38 

IČO:    46967851 

DIČ:    CZ46967851 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, odd. B, vložka 4346 

Číslo účtu a banka: 

Zastoupená:   Ing. Josefem Červenkou obchodním ředitelem na základě plné moci 

Dále jen prodávající 

 

A  

Společnost:    Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace 

Se sídlem:    Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

IČO:    70876541 

Číslo účtu a banka: 

Jednající/zastoupená:  Ing. Milan Káňa – ředitel 

Dále jen kupující 

Uzavírají tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pekařské, cukrářské, mlýnské a těstárenské 

zboží, nebo zboží, které je specifikováno v samostatné příloze - ceník výrobků prodávajícího – 

a kupující se zavazuje za to zaplatit kupní cenu dohodnutou v této smlouvě. 

II. Dodací podmínky 

1. Dodávky zboží se uskutečňují na základě jednotlivých objednávek kupujícího, přijatých a 

potvrzených prodávajícím. Nepotvrzení, doplnění nebo změna objednávky, musí prodávající 

kupujícímu neprodleně oznámit, jinak je objednávka považována za bezvadnou a potvrzenou. 

2. Objednávku lze učinit písemně, faxem, telefonicky, elektronicky (e-mail, disketa, CD apod.) 

3. Objednávka musí obsahovat úplný název zboží, množství zboží, čas a místo dodání zboží, odkaz 

dle smlouvy na jakostní podmínky a další   podmínky. Jinak má objednávka vady a prodávající 

má právo ji nepotvrdit. Objednávka zboží musí být prodávajícímu doručena nejpozději do 14 

hod. předcházejícího dne před požadovaným termínem dodání. 

4. Zboží je možno objednat: PENAM, a .s. 

Provoz 



5. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění, kterým je odběrné místo kupujícího. 

V případě že, dodávka je realizována na více míst je seznam odběrných míst nedílnou součástí 

kupní smlouvy (příloha 2). 

Název provozovny:  Domov seniorů Hranice, p. o. 

Ulice:   Jungmannova 1805 

Město:    753 01 Hranice 

Tel/fax:   581650111 

6. Ke splnění dodávky dochází okamžikem převzetí zboží v místě dodání a potvrzením dodacího 

listu kupujícímu. Dodací list je potvrzen podpisem a otiskem razítka kupujícího. K tomuto 

úkonu je oprávněn kterýkoliv zaměstnanec kupujícího. 

7. Potvrzením dodacího listu kupující uznává, že zboží bylo dodáno v objednaném množství, 

druhu, v čase dodání bez zjevných vad. Tímto okamžikem přechází nebezpečí vzniku škody na 

zboží kupujícího. 

8. Pokud nebude kupující moci zboží osobně převzít a potvrdit dodací list z důvodu tzv. časového 

závozu (tj, před otevírací dobou), platí, že zboží je považováno za řádně dodané okamžikem, 

kdy jej prodávající složí na místě určeném kupujícím. 

9. Okamžikem převzetí zboží od prodávajícího je kupující povinen nakládat se zbožím podle 

obecně závazných předpisů platných pro konkrétní zboží, které dodá prodávající, nebo 

podmínkami uvedenými na obalu. Místo dodání zboží musí vyhovovat právním předpisům a 

musí být splněny požadavky na příjem zboží (přístup, vysokozdvižný vozík, rampa, apd.). 

10. Dopravu zboží do místa dodání zajišťuje prodávající na vlastní náklady a nebezpečí. Zajišťuje-li 

dopravu zboží sám kupující, přechází nebezpečí škody na zboží okamžikem převzetí zboží 

k naložení. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ceníkem prodávajícího, který je přílohou této smlouvy nebo 

dohodou smluvních stran. Ceník výrobků obsahuje údaje o názvu výrobku, hmotnosti, počtu 

kusů v balení a cenu za jednotku bez DPH. Cena bude zaplacena na základě faktury se 

splatností 10 dnů ode dne jejího doručení. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu 

podle platného práva. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den od 

jejího odeslání kupujícímu. 

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu v termínu dle odst. 1 je prodávající oprávněn mu vyúčtovat 

úrok z prodlení ve výši 0,05 z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu fakturovanou cenu a to: bankovním převodem 

fakturované částky 

4. Splnění peněžního závazku se v tomto případě řídí ustanovením §339 Obch. Z. V případě 

prodlení se zaplacením dodaného a převzatého zboží, je kupující povinen nové zboží hradit 

výhradně v hotovosti, a to až do doby, než vypořádá veškeré své závazky vůči prodávajícímu. 

IV. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Touto smlouvou se ruší veškera ujednání smluvních stran, popř. smlouvy, které smluvní 

strany uzavřely před jejím podpisem. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných a číslovaných dodatků 

3. Kupující je povinen neprodleně informovat prodávajícího o změnách veškerých skutečností 

týkajících se jeho podnikatelské činnosti, zejména těch, které jsou uvedeny v obchodním 

rejstříku. Rovněž je povinen jej okamžitě informovat o tom, že proti němu bylo zahájeno 

insolvenční řízení, nebo že vstoupil do likvidace, anebo že proti němu je veden výkon 

rozhodnutí. 

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně svého účtu. 



5. Tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, 

která počne běžet v den následující po doručení výpovědi druhé straně. Pro případ 

podstatného nebo opakovaného porušení povinnosti smluvních stran je možné odstoupení. 

Účinky odstoupení nastávají v den doručení výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech 

se má za to, že výpověď byla doručena třetí den od jejího odeslání. 

6. Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení kupujícího s placením kupní ceny delší 

než 10 dní nebo neodebírání objednaného množství zboží po dobu delší než 5 dnů. 

7. Práva a povinnosti stran se řídí obchodními podmínkami prodávajícího, které jsou obsaženy 

v příloze k této smlouvě a jsou její nedílnou součástí. Jsou-li práva a povinnosti upravena 

v této smlouvě odchylné od obchodních podmínek, platí úprava provedená touto smlouvou. 

Kupující podpisem této smlouvy plně akceptuje obchodní podmínky prodávajícího. Práva a 

povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb. , v platném znění. 

8. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace vyplývající z této smlouvy a jejího 

plnění v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám, chránit navzájem dobré 

obchodní jméno. Tyto povinnosti trvají i po případném ukončení smluvních vztahů 

vyplývajících z této smlouvy. 

9. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, že odpovídá jejich 

pravé a svobodné vůli, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek. Před podpisem si smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden. 

12. Tato smlouva je smlouvou rámcovou, vztahující se na všechny dodávky zboží prodávajícího 

kupujícímu, jež je předmětem této smlouvy a ruší a nahrazuje veškerá písemná a ústní 

jednání stran týkající se stejného předmětu smlouvy. 

V Brně 14. 1. 2008 

…………………………………………   …………………………………………………………… 

PENAM, a.s.     Domov seniorů Hranice, p. o. 


